Протокол
заседания краевого учебно-методического объединения педагогов-психологов совместно с руководителями муниципальных методических объединений педагогов-психологов по теме «Психолого-педагогическое и методическое сопровождение реализации основных и дополнительных образовательных программ. Деятельность ППМС-службы Алтайского края: мнение профессионального сообщества»

05.05.2016

Присутствовали: список присутствующих в приложении 1
Решение:
Руководителям муниципальных и краевых профессиональных объединений педагогов-психологов

1. Ознакомить педагогов-психологов образовательных организаций:
- с требованиями и содержанием трудовой функции 3.1. профессионального стандарта «Педагог-психолог (психолог в сфере образования)» «Психолого-педагогическое сопровождение образовательного процесса в образовательных организациях общего, профессионального и дополнительного образования, сопровождение основных и дополнительных образовательных программ»);

2. Организовать заполнение
- статистического отчета педагогами-психологами (форма 7, приложения 3 к приказу Главного управления от 12.03.14 № 1527) на сайте Алтайского краевого центра ППМС-помощи в срок до 17.06.2016;
 - бланка мониторинга эффективности ППМС-помощи обучающимся в части своей комптентности в срок до 23.05.2016;

3. Итоги «Опроса сформированности трудовых функций у педагогов-психологов в соответствии с профессиональным стандартом» взять за основу для организации методической работы по повышению их профессиональной компетентности в 2016-2017 учебном году.

Заместитель руководителя краевого
УМО по психологии                                                                                   Е.Г. Вдовина

Секретарь                                                                                          Л.В. Беспрозванная

Приложение

СПИСОК
участников расширенного заседания
краевого УМО по психологии 05.05.2016г

	ФИО
	Муниципальное образование

	1.
	Бакулина Наталья Михайловна
	руководитель МО Залесовского р-на

	2.
	Бычкова Фаина Борисовна
	руководитель МО Волчихинского района;

	3.
	Вдовина Елена Григорьевна
	зам. руководителя краевого УМО по психологии, зам.директора АКЦППМСП

	4.
	Волкова Татьяна Геннадьевна
	руководитель МО г. Барнаула

	5.
	Гурьянова Татьяна Александровна
	доцент ФГБОУ ВПО «АлтГПУ», к.пс.н., педагог-психолог МДОУ «ЦРР Д/с №1 «Теремок» ЗАТО «Сибирский»

	6.
	Голякова Анастасия Анатольевна
	руководитель МО ЗАТО «Сибирский»

	7.
	Даниленко Маргарита Анатольевна
	Руководитель МО Романовского р-на

	8.
	Диденко Ольга Анатольевна
	руководитель МО Первомайского р-на

	9.
	Ефремова Наталья Николаевна
	Руководитель МО Краснощековского р-на

	10.
	Зайко Наталья Анатольевна
	руководитель МО г. Заринска,д/с

	11.
	Зальцман Юлия Викторовна
	руководитель МО Косихинского района

	12.
	Знобина Татьяна Викторовна
	руководитель МО Кытмановского района

	13.
	Козма Наталья Ивановна
	руководитель МО Тальменского района

	14.
	Кожевникова Лариса Мирославовна
	руководитель МО Красногорского района

	15.
	Логиновская Татьяна Павловна
	Руководитель МО Тюменцевского р-на

	16.
	Мазурова Елена Владимировна
	Руководитель МО дошкольных психологов г. Барнаул

	17.
	Пашкова Людмила Викторовна
	руководитель МО Ключевского района

	18.
	Перова Диана Юрьевна
	руководитель МО Егорьевского района

	19.
	Поволоцкая Ирина Анатольевна
	Руководитель МО Заринского р-на

	20.
	Полянская Ольга Викторовна
	руководитель МО Павловского района

	21.
	Прокопичева Татьяна Викторовна
	руководитель МО Локтевского р-на

	22.
	Сакса Людмила Анатольевна
	руководитель МО Змеиногорского района

	23.
	Середина Оксана Викторовна

	педагог-психолог КГБОУКШИ «Алтайский кадетский корпус» ЗАТО «Сибирский»

	24.
	Скоркина Татьяна Васильевна

	педагог-психолог КГБОУШИ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»

	25.
	Сумина Татьяна Борисовна
	руководитель МО Угловского р-на

	26.
	Тыдыкова Юлия Михайловна
	руководитель МО Рубцовского р-на

	27.
	Усольцева Елена Викторовна
	руководитель МО Мамонтовского района

	28.
	Чиркова Ольга Александровна
	руководитель МО Ребрихинского района

	29.
	Шмелева Татьяна Николаевна

	педагог-психолог КГБОШИЛИ «Алтайский краевой педагогический лицей»

	30.
	Юнаш Людмила Александровна

	руководитель ППМС-службы г. Новоалтайска

	31.
	Антонюк Ирина Викторовна
	ЗАТО Сибирский КГБОУ «КШИ» «Алтайский кадетский корпус» (П-П)
( тел. 89133601987)

	32.
	Березикова Татьяна Михайловна
	Бийский район МБОУ «Малоенисейская СОШ» (П-П) (тел. 89152184497)

	33.
	Гольцева Наталья
	Новоалтайск МБОУ «СОШ №17

	34.
	Ковшова Елена Владимировна
	Барнаул КГБОУ АКПЛ (координатор ППМС-помощи) (тел.89059812115)

	35.
	Коряковцева Ольга Владимировна
	Новоалтайск МБОУ СОШ №1 (тел.89609570483)

	36.
	Прошина Лариса Станиславовна
!!! Вместо Голяковой Анастасии Анатольевны (д/о)
	ЗАТО Сибирский
МБОУ СОШ (тел. 89831741058)

	37.
	Свиридова Елена Владимировна
	Барнаул, методист АКИПКРО

	38.
	Слободчикова Людмила Валентиновна
	Специалист ГУ

	39.
	Хохрина Наталья Васильевна
	[bookmark: _GoBack]Новоалтайск КГБПОУ«Новоалт. лицейПО»

	40.
	Черданцева Ольга Фёдоровна
	Новоалтайск МБОУ СОШ №30

	41.
	Юрьева Мария Фёдоровна (Солтовец)
 !!! Вместо Фебенчуковой
	Бийск
МКУ Управления образования ПМПК комиссия (тел. 89619874528)